
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
Processo Licitatório n° 118/2018 
Modalidade: Pregão presencial RP n° 068/2018 
Tipo: Menor preço por lote  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA 
CONTINUADA, DE MELHORAMENTO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
PRAÇAS/CANTEIROS CENTRAIS/MONUMENTOS/PRÉDIOS PÚBLICOS, E JARDINS, 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS 

 
FICHA DOTAÇÃO 

181 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
213 02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.39.00 
234 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00 
247 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00 
259 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00 
309 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00 
312 02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00 
324 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00 
339 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 
357 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00 
369 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
475 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
566 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00 
624 02.06.01.10.122.0019.2178.3.3.90.39.00 
639 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.39.00 
673 02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.39.00 
709 02.06.01.10.302.0040.2209.3.3.90.39.00 
848 02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.39.00 
894 02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00 
908 02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico 

datado em 20/09/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado o lote a empresa vencedora:  

 
Empresa: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
CNPJ: 17.666.504/0001-48 

LOTE UNICO 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

1 16 E/M 
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE 
PODA, SUPRESSÃO DE ÁRVORES E 
CONTROLE DE "ERVA DE PASSARINHO" 

R$ 52.372,60 R$ 837.961,60 

2 16 E/M 
EQUIPE VOLANTEPARA SERVIÇOS DE 
VARRIÇÃO DE VIAS, SARJETAS, PRAÇAS, 
PRÉDIOS PÚBLICOS E AFINS 

R$ 66.605,81 R$ 1.065.692,96 

3 30 E/M 
EQUIPE VOLANTEPARA CONSERVAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE CANTEIROS, PRAÇAS, 
PARQUES, JARDINS, VIAS, LIMPEZA DE 

R$ 79.788,83 R$ 2.393.664,90 



 

 

LOTES (PÚBLICOS) 

4 16 E/M EQUIPE VOLANTEPARA SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM E PAISAGISMO; 

R$ 65.302,35 R$ 1.044.837,60 

5 2.000 M² 

REVEGETACAODE ÁREAS DEGRADADAS 
(TALUDES/ÁREAS COM NECESSIDADE DE 
RECOPOSIÇÃO), CONFORME DEMANDA DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

R$ 22,31 R$ 44.620,00 

6 1.000 ML 
SERVICO DE INSTALACAO DE CERCA EM 
MOURÃO DE EUCALIPTO COM ARAME 
FARPADO EM PARQUES E RESERVAS 

R$ 64,28 R$ 64.280,00 

7 16 E/M EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE 
PAZEIRO 

R$ 21.761,66 R$ 348.186,56 

8 16 E/M EQUIPE VOLANTE DE PEDREIROS(S) E 
SERVENTE(S) 

R$ 51.599,94 R$ 825.599,04 

Valor total do lote: R$ 6.624.842,66 (Seis milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois 
reais e sessenta e seis centavos) 

 

 
 

Valor total geral: R$ 6.624.842,66 (Seis milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais 
e sessenta e seis centavos) 

 
 
 

Lagoa Santa, 28 de setembro de 2018. 
 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


